[image: image2.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 741/2024

São Roque, 17 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Excelência a troca das lâmpadas queimadas na quadra de esportes da Escola da Vila Nova.
Há tempos, as lâmpadas da quadra estão queimadas, deixando o ambiente muito escuro. No local, são oferecidas aulas de futsal às crianças gratuitamente, assim, o projeto fica comprometido sem a iluminação. Além do prejuízo à jogabilidade, a baixa luminosidade traz risco das crianças não enxergarem obstáculos e sofrerem acidentes.

Atento que as aulas são frequentadas por muitas crianças que não possuem condições financeiras de pagarem aulas pagas, ou seja, o projeto reveste-se de espírito social, fomentando a prática esportiva e o espírito de vida saudável independentemente de questão social. Fato que deve sobressaltar atenção do Poder Público
Por fim, informo que a demanda apresentada sustenta-se em pedido de beneficiados e participantes do projeto; e junto a este Ofício apresento 02 imagens e 1 vídeo da situação da quadra.
Fico à disposição para maiores informações do caso ora narrado e agradeço a atenção disposta ao presente Ofício.
Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

continuação do Ofício Vereador nº 741/2024

C/C

À

Ilustríssima Senhora

DIRCELENE SEGURA SANTOS

MD. Diretora de Educação da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP
C/C

Ao

Ilustríssimo Senhor

LEANDRO SANTOS

MD. Chefe da Divisão de Esportes e Lazer de Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

[image: image1.jpg]5 51 2 g 13
ENEEN
]

Página 2 de 2